

## KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 7 Marca v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 6 godz. 3 z połu.	27 cal. 5, 0 lin.	+ 5, 5 stopn.	Południowy	Pochmurne
	— 6 godz. 9 wiecz.	27 — 4, 8 —	+ 0, 5 —	Południowy	Wypogodzone
	— 7 godz. 6 z rana	27 — 6, 0	— 0, 5 —	Połud. Zach.	Mgla m.

## KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 9 marca.

Rostał się z tym światem w tyteyszej stolicy dnia 5go b. m. wieczorem pod dwumiesięczney chorobie, Michał *Bergonzoni*, rodem z *Bononii*, Doktor Medycyny, Prezes działu umiejętności w Towarzystwie Królewsko warszawskiem przyjaciół nauk, członek różnych towarzystw uczonych, Prezes działu lekarskiego w tutejszém towarzystwie Dobroczynności, Kawaler orderu s. *Stanisława*, w 72 roku życia.

## MIASTO WOLNE KRAKÓW.

Ciągniona tu d. 28 z. m. loterya na pożytek ubogich przyniosła kassie Towarzystwa Dobroczynności 4680 złotych polskich.

Wyszło tu dzieło we dwóch tomach, a dalszy ciąg wychodzić będzie, pod napisem: *Wiadomości historyczno krytyczne, do dziejów literatury polskiej, o pisarzach polskich, także postronnych, którzy w Polsce, albo o Polsce pisali, oraz o ich dziełach, z rozstrząśnieniem wzrostu i różney kolei ogólnego oświecenia, jako też szczególnych nauk w narodzie Polskim*, przez Józefa Maxymiliana Hrabiego z Tęczyna *Ossolińskiego* i t. d. Przyozdobione trzema rycinami. Cena tego dzieła 63 złłch. Pierwszy tom zawiera życia 17 dawnych uczonych mężów w Polsce, drugi siedmiu tudzież o *prawie rzymskiem w Polsce, jak z niego korzystano, i jak nauka jego kwitnęła*. Jest to dzieło, jakiego jeszcze literatura polska w tym rodzaju nie miała, i jakie trudno w innych literaturach znaleźć. Czerpał autor nie tylko z dzieł oyczystych i obcych, ale z niewydanych dotąd rękopismów i pisemek drobnych, których wielki zbiór ma w swojej bibliotece, a dostarczyła mu wiadomości potrzebnych biblioteka Cesarsko-Wiedeńska, której jest prefektem. Napisał je z ścisłością w mowie oyczystey, złotego wieku u nas sięgającej, a do klasycznej Rzymian starożytnych wymowy nie tak zbliżoney, jako raczej w jak najozdobniejszą przelaney. Nie ma żadney gałęzi nauk, któraby w tém dziele nie przyniosła jakiego owocu, a najszczególniejszą korzyść zasadzoną na prawdzie, historia oyczysta odnosi.

## ZJEDNOCZONE NIDERLANDY.

Król udarował *Báróna Strögonowa*, Posła

Rosyyskiego przy W. Porcie *Ottomańskiej*; wielkim krzyżem orderu *Lwa Belgickiego*, za szczególniejszą czynność w skłonieniu W. Porcy do uznania Króla i królestwa *Niderlandzkiego*.

Ponieważ południowe granice *Niderlandzkie* wkrótce już iak najmocniej obwarowane będą, zwraca Rząd uwagę swoją na obwarowanie granic północnych; tak np. twierdza *Deifzyl* ma być rozprzestrzenioną, a port tamiczny dla wielkich okrętów usposobiony; zaś warownia *Nieuwe* nad uściem rzeki *Au* do *Dollartu* o 5 razy powiększoną.

Uwolniono Podpułkownika *Janssens*, który z powodu wiadomego śpisku siedział w więzieniu przez dni 60. Przypisuje on nieszczęście swoje słuchaniu powieści dwóch francuzów, którzy mu w kawiarni o pomienionym śpisku rozpowiadali. Obadwa ci francuzi są jeszcze w więzieniu.

*P. Denier* redaktor i wydawca dziennika *Constitutionell* (wychodzącego w *Antwerpi*) otrzymał rozkaz wyniesienia się z kraju. Dwa żandarmowie mieli odprowadzić go do granicy.

W *Loewen* zaszła dnia 30 stycznia wieczorem krwawa bitwa między studentami a pompierami i stróżami sikawek, przy czém z obu stron kilkunastu raniono.

## A U S T R Y A.

Z *Wiednia* dnia 25 lutego.

Posel Perski *Mirza Abul Hassan Chan* zabawiwszy tu przez 3 tygodnie, wyjechał zeszłej niedzieli przez *Monachium* i *Strazburg* do *Paryża* i do *Londynu*. Przez czas swego pobytu w stolicy tutejszej oznajmiał się z tém wszystkiém, co miasto nasze ma naygodniejszego uwagi. Wszyscy, którzy mieli sposobność poznania go, wystawiają go jako człowieka odznaczającego się światłem, nauką i wielkiemi wiadomościami.

## P E R S Y A.

Jedno z pism publicznych, zawiera następującą wiadomość o następcy tronu Perskiego. *Abbas Mirza*, następeca tronu Perskiego, jest jednym z naywiększych ludzi tego wieku. Urodził się 1782 roku. Niewątpliwie odmieni się położenie Persyi, skoro on na tron nastąpi. Mówi wybornie poangielsku i francus-

ku, a obcowanie z Europejczykami, oswoiło go z obyczajami i dziejami europejskimi, i sprawiło wielką zmianę w jego sposobie myślenia. Przedsięwziął on już urządzić wojsko na sposób europejski, a za zezwoleniem oycy i pomocą kilku angielskich i francuskich oficerów, przysposobił już 10,000 piechoty i nie małą ilość artyleryi, zupełnie do europejskiej podobnej. Uniform i urządzenie wojska na sposób Europejski, jest niesłyszczanym zjawiskiem w krajach wschodnich. Piechota ubrana jest w granatowe i czerwone mundury: na głowie, nosi narodowe czapki perskie. Oficerowie mają czerwone jedwabne szarfy na kształt angielskich. Ale Abbas Mirza, nie tylko jest żołnierzem: posiada on inne przymioty, godne tronu. Maurycy Kotzebue, który odprawiał podróż do Persyi, przytacza o nim następujące zdarzenie. „Poseł Rossyjski postrzegł w końcu ogrodu Xięcia, stary mur, który szpecił to przyjemne miejsce. Zapytał się więc, czemu go zrzucić nie każe? Xiążę dał mu na to odpowiedź następującą: Na założenie tego ogrodu, zakupiłem kilka mniejszych ogrodów, od rozmaitych właścicieli, itakowe w jeden połączyłem. Ale właściciel gruntu, który mur ten od mego ogrodu oddziela, chłopiec podeszłego wieku, nie chciał mi swej własności odprzedać, oświadczając, iż posiada ją od przodków swoich, i że przeto nie umiałby na nią ceny naznaczyć. Wprawdzie przykro mi jest bardzo, patrzeć na ten mur tak szpetny, ale szanować powinienem własność każdego; prócz tego podoba mi się przywiązanie tego starca do przodków i stałość jego w odmówieniu mi sprzedaży gruntu własnego. Czekać więc będę, póki który z potomków jego nie zechce mi odstąpić tej szczerplej własności.” Abbas Mirza wysłał dwóch synów swoich do Anglii. Będzie on zapewne dla Persyi tém, czém był dla Rossyi Piotr Wielki.

#### ANGLIA.

(Z korr. hamb.) Londyn, dnia 23 lutego. W Dublinie d. 14 t. m. umarł znany Ekswimeczyk, John Sackehouse, mający 22 lat wieku, rodem z Groenlandyi zachodniej. Młody ten człowiek dał się wprzódy namówić do opuszczenia swej oyczyzny; w ostatniej wyprawie w celu odkryć na morzu lodowatém poczynił korzystne usługi, i większych jeszcze spodziewano się po nim usług w nowo przedsięwziętej wyprawie do zatoki Bafińskiej. Lordowie Admiralicji kierowali jego wychowaniem i znaczny już uczynił postęp w języku i w przyswojeniu sobie obyczajów europejskich. Chociaż nie można było przyznać mu znacznego jakiego talentu, był jednak z przyrodzenia bardzo łagodnym i bardzo wdzięcznym za wszystkie czynione mu dobrodzieystwa, tak, że powszechnie był lubiony i mocno publiczność zajmował, i tém samym mocno jest żalowany. W ostatniej godzinie życia powiedział: „Iż wie z pewnością, że umrzeć musi; że go oyciec i matka uprzedzili, a ostatnia latorośl jego rodziny, jego siostra, ukazała się mu w tej chwili, i rozkazała, ażeby się z tym światem pożegnał.

Hrabia Bathurst dawał wczoraj dla Xięcia

Wellingtona wielką ucztę. Inni Panowie nasi ubiegają się w okazywaniu dla tego Xięcia teyże grzeczności.

Xiążę Hamilton umarł w 80 roku życia.

Rozszerzono tu wiadomość o śmierci wysokiej jedney osoby, co jednak, dzięki Bogu, jest bez żadney zasady.

#### SZWAJCARYA

Dnia 19 stycznia stan *Graubünden* objął w posiadłość państwo *Rätzens*, które dwór Austriacki oddał mu stosownie do artykułu 78go aktu kongressu wiedeńskiego. — P. *Pictet* w *Genewie* wydał pisemko, w którym powstaje przeciwko osadzie wojskowej i warowniom miasta, ponieważ pierwsza pożera prawie połowę przychodów stanu, zamiast coby ją na potrzebę policyi ograniczyć należało; warownie zaś nie tylko są uciążliwe, lecz nawet bezpotrzebne i niebezpieczne; ponieważ, jak okazał to skutek, nie zdołają się oprzeć, i tylko nieprzyjaciółom za posadę służą. — Z powodu przedrukowanego w *Lauzannie* raportu, który P. *La Chalotais* jeszcze przed 58 laty zdał był we *Francyi* względem *Jezuitów*, Rada Stanu Fryburgska wydała okólnik do przelozonych miejscowych, napominając ich do działania przeciwko wszystkiemu, co ubliża Rządowi, korporacyom religijnym, i t. d.; i wzywając ich oraz do aresztowania każdego, ktoby podobne pisma rozsiewał, lub dopuszczał się mów buntowniczych. — W *Fryburgu* zakazano nietylko wszelkiej maskarady, lecz nawet wszelkiego zmieniania rysow twarzy, oraz rozporządzone, aby wieczorem każda osoba przebrana, pod karą dwóch frankow miała latarnie, po gtey zaś godzinie w nocy, aby nikt przebrany nie wychodził z domu.

#### AMERYKA POŁUDNIOWA.

Dnia 12 listopada zawinęły z *Nowego Yorku* do *Buenos-Ayres* dwie fregaty, które tam dla powstańców wybudowano. Jedna nazywa się *Horacya*, a druga *Curnamo*. Mieć będą po 36 dział i 200 ludzi osady.

Wporcie *Telaugano* zabrali powstańcy okręt wojenny Hiszpański *El Regina Maria Elisabeth*, mający 50 dział i 700 ludzi.

Jenerał Hiszpański *Morillo* musiał ustąpić ze wszystkich prawie miast zajętych przez wojsko swoje i ściągnąć siły nad brzegi *O-rinoko*. Zdaje się, iż przeznaczona przeciwko niemu wyprawa powstańców uda się do innej części Ameryki, dla wyrugowania Hiszpanów, jeżeliby to przed jej przybyciem nie nastąpiło, a co jest rzeczą bardzo podobną do prawdy ze względu na ogromną potęgę powstańców, i nikczemny stan wojska hiszpańskiego, we wszystkich częściach Ameryki południowej.

#### WŁOCHY.

(Z gaz. berl.) Cesarstwo Ichmość austriackey przybędą d. 3. marca do *Florencyi*, i zabawią w mieście tém przez kilka tygodni.

Arcy Xiążę Palatyn Węgierski powrócił z *Neapolu* do *Rzymu*, zkąd uda się do *Florencyi*.

Xiężna *Walhi* znajduje się ciągle w *Pesaro*, gdzie się przykłada szczególniej do wsparcia tamecznego teatru.

Wilno dnia 7 Marca 1819 roku.

O g ł o s z e n i a.

1. Od Rządu Obwodu Białostockiego ogłasza się: iż w teraźniejszym 1819 roku wypuszczać się będą w czteroletnią dzierżawę, konsumpcyjne i trunkowe pobory, w miastach i miasteczkach tutejszego Obwodu; zateń życzący wziąć takowe pobory w dzierżawę, zechcą przybydź dla licytacji do tegoż obwodowego Rządu, w następujących terminach: 1szy dnia 27 marca, 2gi 28 apryla, a 3ci ostateczny dnia 5 miesiąca maja tegoż roku, z dostatecznymi i pewnymi, dla zabezpieczenia Skarbu ewikcyjami, odpowiedniemi trzeciej części summy, jaka się przy licytacji okaże. Wiele, z którego miasta przychodzi teraz do Skarbu konsumpcyjnego i trunkowego poboru, przyłącza się tu wiadomość.

Sekretarz Kardynałowski.

Wiadomość wiele przychodzi rocznego dochodu, za konsumpcyjne i trunkowe pobory, z miast Obwodu Białostockiego.

W miastach:	Za konsumpcyjne i trunkowe pobory.	
	Rubli	Kop.
Białym Stoku - - - - -	48,241	72
Zabludowie - - - - -	5,400	—
Goniądza - - - - -	8,408	—
Knyszynie - - - - -	6,205	25
Jasinowce - - - - -	1,405	—
Surażu - - - - -	2,838	81
Choroszczy - - - - -	1,638	81 $\frac{1}{2}$
Bielsku - - - - -	17,047	87
Briańsku - - - - -	7,049	70
Orli - - - - -	5,979	98 $\frac{1}{2}$
Bockach - - - - -	3,632	10 $\frac{1}{2}$
Kleszczelach - - - - -	4,755	25 $\frac{1}{2}$
Narwie - - - - -	1,822	—
Sokolce - - - - -	10,724	79 $\frac{3}{4}$
Wasilkowie - - - - -	4,866	45 $\frac{1}{2}$
Dombrowie - - - - -	3,437	54 $\frac{1}{4}$
Janowie - - - - -	6,499	3
Korycinie - - - - -	800	—
Sidrach - - - - -	2,126	8 $\frac{1}{2}$
Sucheywoli - - - - -	4,639	13
Odelsku - - - - -	650	—
Nowym dworze - - - - -	1,704	5
Kuzniey - - - - -	2,581	73 $\frac{1}{2}$
Drohiczynie - - - - -	4,654	88 $\frac{1}{2}$
Siemiatyczach - - - - -	10,409	57 $\frac{1}{2}$
Ciechanowcu - - - - -	5,315	52
Mielniku - - - - -	2,250	84 $\frac{1}{4}$
Niemirowie - - - - -	797	33 $\frac{1}{2}$
Ogół - - - - -	175,693	—
	Srebrem	
	402	—

Prócz tego krupkowe z miasta Sokolskiego.  
Sokr. Kardynałowski.

1. Niżej podpisani za prawem wieczysto-przedawnym nastalem w roku 1819 miesiąca februaryi dnia 17 i tegoż czasu przed aktami miasta Wilna przyznany, nabyliśmy wiecznością dom w mieście Wilnie na ulicy sawicz pod Nrem. 50 leżący od W. Krzysztofa Beniamina Wagnera i przez prawną intromissyą we władanie onego doprowadzeni zostaliśmy: jeśli więc ktokolwiek z jakiegokolwiek bądź stopnia i względu może mieć pretensye do pomienionego domu, raczy przeto iak nayrychley zgłosić się do niżej podpisanych, mieszkających w mieście Wilnie na ulicy Zamkowej przeciw wielkiego Placu w domie XX. Karmalitow bosych, pod Nrem. 45 leżącym. Dnia 5 marca 1819 roku.  
Wróblewscy Med. Dokt.

1. W domu JW. Podkomorzego Buczyńskiego na przeciw Bosaczek sytuowanym, są do najęcia Pokoje z memblami, stajniami, wozowniami i wszelkimi wygodami miesięcznie, lub kwartalnie, ktoby życzył sobie nająć, ma się zgłosić do Murgrabiego w tymże domie mieszkającego, a tam i o cenie zainformować się może.

1. Niżej podpisany przez rezolucyą Sądu Ziem. Pttu. Wileń. w roku teraż. 1819 mca stycznia 18 dnia, mając sobie poruczoną administracyą domow w mieście Wilnie: jako to, kamienicy na ulicy Rudnickiej pod Nrem. 1215, posesyi na ulicy Kwaszelney pod Nrem. 1200, części kamienicy narożney faciatą na rynek a bokiem na ulicę Rudnicką obroconey pod Nrem 272, dworku na ulicy Ostrobramskiej pod Nrem 1283 i drugiego na zaułku na ulicy także Ostrobramskiej z ogromnym ogrodem pod Nrem 1292, naostatek posesyi na Łukiszkach nad rzeką Wilią pod Nrem. 382 sytuowanych, ogłasza, iż takowe posesye wypuszczają się w arędowną dzierżawę, życzący zatytem którąkolwiek z tych posesyow zadzierżawić raczy zgłosić się do niżej podpisanego mającego swe mieszkanie za Rudnicką Bramą w kamienicy po Szyrwinskiach pod Nrem 1215 gdzie i okondycyach poinformowanym zostanie.

Michał Szyrwinski, administrator.

1. W domu Müllerów przy ulicy Niemieckiej położonym pod N. 374 jest do najęcia od dnia 23go kwieienia niniejszego roku, sala wielka z należącemi do niey pokojami, stancyami dolnemi, kuchnią i sklepami, ktoby sobie życzył pomienione mieszkanie zaarędować, raczy się zgłosić do gospodarza w tymże domu mieszkającego.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2 Ogłoszenie do Kuriera Litt. od niżej własną ręką podpisanego podaje się w następney treści: iż chociaż majątek mój dziedziczny Naceliszki zwany w powiecie Wileńskim parafii Poboyskiej położony na satysfakcyą wierzyteli został przeznaczony i zjazd pierwszy Sąd

Taxatorski Exdywizorski dopełnił, jednak chcąc prędszą i dogodniejszą wszystkim kredytorom i pretensorom domierzyć satysfakcją a odpowiadając zaufaniu położonemu, i czując obowiązki winney wdzięczności dla kredytorow moich, którzy przez uczucia moralne są dla mnie niżej podpisanego naydelikatniejszymi. A tak już majątek wyż zmieniony Nacęłszki od przodkow moich zostawiony w dziedziectwie, z tey smutney kolei wyręczyć i ony w całkowitości oswobodzić postanowiłem. Przeważnie przez ninieyszą gazetę Kuryera Litt. do wiadomości wszystkim kredytorom i pretensorom mającym szluszne i realne stosunki pretensiw, iżby na dzień 23 apr. roku teraz bieżącego do miasta Witkomierza przybyć raczyli, gdzie umocowany odemnie adwokat subsselliow Witkomierskich W. Wincenty Szwaradzki każdemu z kredytorow w osobie mojej przez układ przyjacielski, czyto w gotowiznie, czyli też w uręczeniu nappewniejszych obligow należną dopełni satysfakcją, aże to nieomylnie i niezawodnie dopełnionym zostanie przez ninieyszą awizacją zaręczając własną podpisuję ręką. Dan w Witkomierzu r. 1819. mar. 5 dnia.

Józef Kamiński Chor. b. Kaw. Nar.

2. Po Dekrecie Sądu Exdywizyi Szrednickiey wprowadziłem sprawę drogą apellacyi do Sądu Głogo Litt. Wileń. Departamentu 2go. Wszakże przenosząc pokoy nad wszelkie processowe korzyści, życzyłbym ze wszystkimi rzecz kończyć przyjacielską ugodą, wzywam przeto JWch Wch kredytorów i rozmaitego tytułu pretensorów zesłego JW. Janusza Hrabiego Tyszkickicza Generała byłych woysk Polskich, ażeby równą ze strony swojej okazując skłonność na kontraktach Wileń. święto-Jurskich w przedmiocie wyżej opisanym ze mną komunikować się raczyli, gdyż po tym terminie będę przymuszony oddalić się do St. Petersburga na nie zamierzony czas, a jak z mojej strony oświadczam w układach powolności tak spodziewać się powinienem od strony kredytorów i pretensorów, równeyże dla miłości pokoju determinacyi. Stanisław Hrabia Tyszkiewicz.

2. Niżej podpisany wyczytawszy ogłoszenie w dodatku gazety Kuryera Lit. pod N. 39 roku terażniejszego 1819 lutego 17 dnia, co do przedaży majątku Jazna z attynęcyami dziedzictwa JW. Barbary z Kociellow Abramowiczowey Rotmistrzowey w gubernii Mińskiej w Pcie. Dziśnieńskim położonego, mam za obowiązek publiczność ostrzedz, że ten majątek lubo dziedzictwem został zapisany dla JW. Abramowiczowey testamentem brata jej s. p. JW. Kazimierza Kociella Rotmistrza kawaleryi Narodowey woysk Pol. w roku 1811 marca 22 dnia datowanym, a 1813 augusta 13 dnia pozgonie jego w depart. 2gim Wileń. aktykowanym, jednak kładąc rozmaite obowiązki, i warunki w tymże testamencie rzekł wyraźnie w punkcie 6tym „na ostatek chcąc takowe rozrządzenie moje względem „włościow nayrzetelniej i nayakuratniej mieć „we wszystkim dopełnione, uskutecznione, razem „z dalszą wolą moją zastrzegam, iż successorowie „moi żadnego majątku, folwarku, wsi, i „ścianku sprzedać niebędą mogli pierwiej, aże „we wszystkim takowa moja testamentowa dy- „spozycya pod wiedzą i okiem JW. Exekutora „i za jego świadectwem dopełnioną okaże się. Upoważniony zaufaniem s. p. JW. Rotmistrza Kociella na Exekutora rozrządzeń jego testa-

mentowych, gdy na wieloliczne rekwirowania żadney nieotrzymałem od JW. Abramowiczowey odpowiedzi, a ztąd w niepewności mieć muszę spełnienia we wszystkim woli nieboszczyka, przymuszony jestem (oproc dalszych krokow) uczynić ninieysze do gazet ostrzeżenie tak na zamiar Jazna, jakoteż na wyprzedany bez ogłaszania, lecz ukrytym sposobem pewny zaścianek od dobr Horodziłowa szlachcicowi Kuczukowi, jak mię dziś o tém wiadomość doszła. Datt roku 1819 lutego 25 dnia sądu głównego Lit. Wileń. Depart. 1, były Prezydent, i kawaler orderow Barnaba Dederko jako ewekutor testamentowy.

2 W mocy zaręczającego dokumentu wydanego W. Marcinowi Buszyńskiemu Chor. b. W. Poll. za W. Karola Hlebowicza Komornika Pttu Wołkowyskiego, przymuszony zostałem przez oczewisty dekret Grodzki Pttu Trockiego w r. 1812 17 januar. zapadły, opłacić W. Buszyńskiemu rubli sr. 1711, kop. 75. Gdy takowym dekretem oczewistym wzajemnie zasądzona wyż zmieniona summa dla mnie aktora, od tego czasu ukrywając się z osobą swoją i majątkiem w gubernii Grodzieńskiej i Mińskiej do zadosię uczynienia obowiązkom i zaufaniu nieodpowiada dotąd W. Karol Hlebowicz, przeto wzywam przez ninieyszą awizacją, w Kurierze Litt. zamieszczoną, że skoro żadnych układow nie zechce zrobić niżej podpisanym do S. Jerzego teraz bieżącego roku, w ówczas zmuszony zostaną szukać opieki Rządowey. Datt. r. 1819 okt. 5 dnia.

Józef Kamiński Chor. B. Kaw. Nar.

2 Skutkiem wydanej i przyznanej Plenipotencyi przy aktach Ziemijskich Pttu Wilkom. od Xiążąt Jerzego i Ludwika z Czaykowskich Trubeckich Porucznikow Narskiego draguńskiego Pułku i Kawalera różnych orderow w r. 1816 gbra 22 dnia, tudzież pod tymże rokiem i dniem także przyznanej kwitacyi niżej podpisanemu z opłacenia kilka tysięcy rubli na summie opartey, w lokacyi u JWW. Grafow Łopacińskich Woiewodzicow Brzeskich Litt. zesłego z tego świata Macieia Czaykowskiego Rotmistrza Pttu Wileń. z mocy udziałanego testamentu w roku 1816 miesiąca gbra 22 dnia aktykowanym w ziemstwie Ptu. Dryśieńskiego, gdzie cały swój fundusz na równy dział przeznaczył dla synowca, i synowic, w której kolei takowey sukcessyi jest prawą aktorką Xiężna Ludwika z Czaykowskich Trubecka. Wmoc za tym przyznanej kwitacyi i plenipotencyi, stałem się być prawym i niewzruszonym właścicielem, gdy na konto zaległych procentow plenipotent JWW. Grafow Łopacińskich Woiewodzicow Brzeskich Litt. zaliczył kilkaset rubli, przeto gdy skutkiem remissyynego dekretu Sądu Głównego Litewsko Wileńskiego do sądu Exdywizorskiego odesłana została rozprawa ze wszystkimi moimi debitorami dopioro z przyuczyny cofnioney exdywizyi, upraszam JWW. Grafow Łopacińskich, iż jako nie przelana takowa summa nikomu, ażeby niedziałając znikim, ze mną aktorem ułożyć się raczyli. I w tym o-biekiecie do gazet Kuryera Lit. podaę i własney ręki mey podpisem stwierdzam. Datt roku 1819 marca 5 dnia. Józef Kamiński C. b. K. N.